ПРОТОКОЛ № 1

Подсчета голосов очной части Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: Невский район СПб, ул. Ново-Александровская, дом 14

город Санкт-Петербург

«14» апреля 2017 года

Место проведения общей части собрания: г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д. 223, лит. А (КЦ «Троицкий»).
Дата, время проведения собрания: 14 апреля 2017 года с 19.00 до 20.30
Собрание проводится в очно-заочной форме голосования по инициативе Управляющей компании ООО «ПРОФЕССИОНАЛ»
Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 30049,70 кв.м.

На очной части собрания присутствуют собственники помещений, обладающие 1724,4 количеством голосов, что составляет 5,74% от общего количества голосов собственников помещений в многоквартирном доме, по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ново-Александровская, дом 14.
Документы удостоверяющие личность и подтверждающие правомочия участвовать в собрании всеми участниками собрания предъявлены, являются персональными данными и не подлежат разглашению на основании законодательства и по просьбе собственников.
Присутствует представитель Инициатора собрания – генеральный директор ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» Гудимов Виктор Иванович.
Собрание правомочно.

Кворум будет определен по итогам объединения очной и заочной частей голосования.
Повестка дня общего собрания собственников помещений

1. Процедурные вопросы:

1.1. Выбор председателя, секретаря собрания

1.2. Выбор счетной комиссии.

1.3. Утверждение порядка подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник: 1 кв. м. площади соответствует 1 голосу.

2. О выборах Совета дома, Председателя Совета дома, предоставлении полномочий Совету дома;

3. О благоустройстве территории;

4. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома.

5. В целях определения порядка формирования фонда капитального ремонта на специальном счете управляющей организации:

5.1. Утверждение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт;

5.2. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

5.3. Установление сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

5.4. Выбор владельца специального счета;

5.5. Выбор кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет;

5.6. Выбор лица, уполномоченного направить в адрес регионального оператора копию протокола настоящего собрания, в случае принятия на нем решения о формировании фонда капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя регионального оператора;

5.7. Выбор лица, уполномоченного заключить от имени собственников помещений в многоквартирном доме договор с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта;

5.8. О направлении доходов от передачи в пользование общего имущества в многоквартирном доме на формирование фонда капитального ремонта в счет исполнения обязанности собственников помещений в многоквартирном доме по уплате взносов на капитальный ремонт;

5.9. О внесении собственниками помещений платы за капитальный ремонт.

6. Оформление права общей долевой собственности на земельный участок, для чего принять решения по вопросам:

6.1. Оформление права общей долевой собственности на земельный участок с элементами озеленения и благоустройства, на котором расположен многоквартирный дом, и установление пределов его использования;

6.2. О выборе уполномоченного лица на обращение в уполномоченный орган государственной власти Санкт-Петербурга для подачи заявления о формировании земельного участка для многоквартирного дома и предоставлении ему всех необходимых полномочий;

6.3. О наделении уполномоченного лица правом осуществлять все действия, необходимые для формирования и проведения государственного кадастрового учета земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, в том числе правом заключать договор на проведение работ по межеванию земельного участка с топогеодезической организацией, включенной в реестр организаций, выполняющих работы по межеванию земельных участков на территории Санкт-Петербурга, правом на согласование границ земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также правом на согласование ограничений использования земельного участка,

7. О порядке возмещения расходов, связанных с исполнением решений, принятых общим собранием по пунктам повестки дня настоящего собрания.

8. Об утверждении формы Договора на управление в новой редакции с учетом предложений, поступивших от собственников дома;

9. Об размерах обязательных платежей и взносов по договору управления ООО «ПРОФЕССИОНАЛ»;

10. Об утверждении отчета о деятельности ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» за 2016 год;

11. Об утверждении отчета ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» по текущему ремонту за 2016 год;

12. Об утверждении плана текущего ремонта на 2017 год;

13. Об утверждении годового плана содержания общего имущества в многоквартирном доме на 2017 год;

14. О предоставлении полномочий управляющей компании ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» ОГРН 1057847121310 обращаться в суд для защиты прав и законных интересов собственников дома в отношении общего имущества многоквартирного дома, в том числе по вопросам возмещения стоимости гарантийного ремонта общедомового имущества, со всеми необходимыми правами.

15. О предоставлении полномочий Совету многоквартирного дома и управляющей компании ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» ОГРН 1057847121310 заключать соглашения в отношении общего имущества дома для защиты прав и законных интересов собственников дома в отношении общего имущества многоквартирного дома, в том числе по вопросам предоставления доступа операторам связи к инженерным сетям дома.

16. Определение порядка уведомления собственниках об общих собраниях на информационных досках дома.

17. Выбор места и адреса хранения протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

Инициатором собрания была оглашена повестка дня общего собрания собственников помещений, проводимого в очно-заочной форме.
1. Процедурные вопросы: выбор председателя, секретаря собрания и счетной комиссии.
1.1. Инициатором проведения общего собрания предложено избрать председателя собрания, секретаря собрания:

Председателем собрания предложено избрать и избран Гудимов Виктор Иванович, генеральный директор управляющей компании ООО «ПРОФЕССИОНАЛ». Секретарем собрания предложено избрать и избрана: Шагако Елена Николаевна
1.2. В состав счетной комиссии предложено избрать и избраны:
Шагако Елена Николаевна, Маняхина Марина Ревовна (собственник квартиры №18), Сушков Анатолий Анатольевич (собственник квартиры №264)

По остальным вопросам повестки дня выступал представитель ООО «ПРОФЕССИОНАЛ», генеральный директор Гудимов Виктор Иванович, Шагако Едена Николаевна.

К рассмотрению были предложены:

- Форма Договора на управление многоквартирным домом по адресу: Санкт-Петербург, ул. Ново-Александровская, д. 14 (строительный адрес: Санкт-Петербург, Невский район, ул. Ново-Александровская, д. 22а лит. А) в новой редакции с 01.06.2017 года;

- отдельно выделено Приложение №6 к Договору;

- годовой отчет о деятельности ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» за 2016 год;

- отчет ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» по текущему ремонту за 2016 год;

- план текущего ремонта на 2017 год;

- годовой план содержания общего имущества в многоквартирном доме на 2017 год.

Председателем собрания разъяснено, что ознакомиться с дополнительной информацией и материалами, представленными на обсуждение на данном общем собрании можно по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский район, ул. Ново-Александровская, д. 14 пом. 20-Н (помещение диспетчерской службы), с 10.00 час. до 16.00 час. в рабочие дни. По вопросам, связанным с проведением собрания собственников помещений многоквартирного дома, можно обращаться по телефону: +7 812 494-97-23.

Присутствующим на собрании были вручены бланки Решения собственника помещения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ново-Александровская, дом 14 (далее – Решение). Разъяснено, что заполненные решения для голосования можно сдать: по адресу: Невский район, ул. Ново-Александровская, д. 14 пом. 20-Н (помещение диспетчерской службы), опустить в почтовый ящик для управляющей компании ООО «ПРОФЕССИОНАЛ», расположенный в каждой парадной дома, направить по почте ценным письмом с описью вложения по указанным адресам на имя Генерального директора ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» Гудимова В.И.

Была оглашена просьба принять активное участие в общем собрании и проголосовать по вопросам повестки дня, для этого необходимо заполнить бланк Решения. Обращено внимание, что по вопросам повестки дня необходимо лично собственнику проголосовать, выбрав один из вариантов голосования – «ЗА», «ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ», других пометок (прочерков, зачеркиваний) не ставить.
Председатель собрания

_______________________ (Гудимов Виктор Иванович)

Секретарь собрания

 ______________________ (Шагако Елена Николаевна)

Члены счетной комиссии

   ________________________ (Шагако Елена Николаевна)

________________________ (Маняхина Марина Ревовна)

____________________ (Сушков Анатолий Анатольевич)
Приложения:

1. Реестр присутствующих на собрании.
2. Список лиц, участвовавших в собрании.

3. Реестр собственников и владельцев помещений.

4. Уведомление о проведении собрания.

5. Бланк решения.

6. Форма Договора на управление многоквартирным домом по адресу: Санкт-Петербург, ул. Ново-Александровская, д. 14 (строительный адрес: Санкт-Петербург, Невский район, ул. Ново-Александровская, д. 22а лит. А) в новой редакции с 01.06.2017 года.

7. Тарифы.

8. Годовой отчет о деятельности ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» за 2016 год.

9. Отчет ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» по текущему ремонту за 2016 год.

10. План текущего ремонта на 2017 год.

11. Годовой план содержания общего имущества в многоквартирном доме на 2017 год.
PAGE
1